
 
Manaus,  segunda-feira,  25  de junho de 2018 

 
Edição 911 

  

 

 
 
 

8 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 107/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – ALTERAR, a contar de 13 de Junho de 2018, o(s) servidor 

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 
 
VER. MARCELO SERAFIM 

  

ALANA MATOS THURY APC-10          9,47  
AURICELIO ROSEVELT SAMPAIO DA 
COSTA 

APC-1        42,11  

CARLA ADRIANE OLIVEIRA NASCIMENTO APC-8        25,00  
CHRISTIAN ROCHA DA COSTA APC-7        30,77  
EMERSON SOARES DE ARAUJO APC-1        21,05  
FERNANDO HUBER PICANCO DE 
OLIVEIRA 

APC-7        30,77  

LIDIANE DE ASSUNCAO LEITE APC-9        18,42  
MARISA BARBOSA DE SOUZA APC-1        31,58  
MILENA DA CRUZ DE ARAUJO APC-1        21,05  
RONNIE WILLIAM STEFFEN DA SILVA APC-7        23,08  
RUI BARBOSA DE AZEVEDO JUNIOR APC-1        26,32  
WILSON CINTRA VALERIO APC-11      100,00  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Junho de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 
 

 

EXTRATO  
 

ESPÉCIE: Contrato n. 016/2018.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.000288 
OBJETO: Contratação de empresa para Construção de Prédio Anexo e 
Adequação da Câmara Municipal de Manaus nas condições 
estabelecidas no Projeto Básico (Anexo I), constante no Edital da 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018-CPL/CMM. 
PRAZO: 150 (cento e cinquenta) dias corridos.  
VALOR: Global R$ 4.464.102,72 (Quatro milhões quatrocentos e sessenta 
e quatro mil cento e dois reais e setenta e dois centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.0122.1042, Fonte n.º 100, Natureza 
da Despesa 44905193 – Reformas, Benfeitorias ou Melhoria, Notas de 
Empenhos ns. 2018NE00555 e 2018NE00556, emitidas em 11/06/2018. 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e o senhor AUGUSTO CESAR LISBOA CARMINÉ, pela empresa 
MCA CONSTRUTORA EIRELI. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 11 de junho de 2018. 
 

 
 
 
 

EXTRATO 
 
ESPÉCIE: Quarto  Termo Aditivo ao Contrato n. 008/2015.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.000748 
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de 
vigência estipulado na Cláusula Sexta do Contrato nº 008/2015 e 
Cláusula Primeira do Segundo Termo Aditivo.  
PRAZO: 12 (doze) meses 
VALOR: Global de R$ 145.800,00 (cento e quarenta e cinco mil e 
oitocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.0122.2181, fonte 100, natureza 
da despesa 33903908 – Contratos para Serviços de Informática, Nota 
de Empenho 2018NE00527, no valor de R$ 80.190,00 (oitenta mil 
cento e noventa reais) para atender o período compreendido de 
12/06/2018 a 31/12/2018, ficando o valor de R$ 65.610,00 (sessenta e 
cinco mil seiscentos e dez reais) para o exercício seguinte. 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e os Senhores MARA LENILMA LIMA CORREA e FRANCILAIS 
AFONSO LUCAS GUIMARAES pela empresa LOGIC PRO SERVIÇOS 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 12 de junho de 2018. 

 
 


